

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"



יום	ת"א	חיפה	ב"ש	כניסה:
18:04	18:03	18:02	18:04	18:04
18:53	18:53	18:52	18:54	18:54
19:35	19:33	19:32	19:36	19:36

ירושלים: לנוהגים 40 דקות 17:44

פרשת האזינו

עלון מס': 430

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



למה בעלי לא אוהב אותי?

האם הם הסבה לבעיות, ובקצרת ה' עם הוצאת המעשים הרעים מביתנו יסתלקו גם צרותינו.

"בעלי אינו אוהב אותי!"

"לאשתי נמאס ממני ורוצה להתגרש!"

פעמים רבות שמעתי משפטים אלו מבני זוג שונים. לאחר שחקרתי מעט מדוע הדבר כך, גיליתי שהמתלונן עצמו הביא במו ידיו את המצב על עצמו.

פעמים שהבעל פועס וצועק כל הזמן בביתו, ובתוך דבריו הוא פוגע גם ברגשותיה של אשתו. הדבר קורה כל כך הרבה פעמים עד שלאשתי נמאס מהתנהגותו ורוצה להתגרש. כך הדבר לגבי אשה שיוצאת מביתה לעבודת תה: היא מתלבשת בבגדיה היפים ביותר ומתאפרת וכדומה, וכשמגיעה לביתה, למקום ששם היא אמורה להראות את יפיה לכבוד בעלה, נראית היא מזנחת ולובשת סחבות. פעמים היא מבטלת את דעתו של בעלה עד שנותנת לו את ההרגשה שאינו שוה.

כבר למדונו חז"ל בפרקי אבות: "איזהו מכבד המכבד את הבריות" (פ"ד מ"א). אם אתה רוצה שאשתך תכבד אותך כראוי לך, תקדים אתה לכבד אותה. כמו כן אשה שמחפשת את אהבת בעלה תדאג שיהיה סבות לאהבה זו, כגון להתנהג ככבוד לבעלה ולהתנאות בפניו ולא בפני אחרים, וכמובן לדאג שלא יהיה בביתם מכשירים שיוגרמו לו לראות נשים אחרות, "אנולת אדם תסלף דרכו ועל ה' יזעף לבו" (משלי יט, ג).

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

אחת הבעיות הגדולות בדורנו היא שלום בית, ולצערנו אחוז הגרושין בדור האחרון עולה באפן מדאיג, עד שכמעט בכל יום פונה אלי משפחה נוספת על בעיות שונות כדגמת חסר באהבה או חסר בהתאמה, מריבות בלתי פוסקות וכו'.

אחת השאלות הראשונות שאני שואל את בני הזוג: "האם יש בביתכם אינטרנט שאינו מסונן?" ולפליאתי הרבה פעמים התשובה היא: "כן!"

תארו לעצמכם, אחים יקרים, בעל שמגיע לביתו ומתחיל לשוטט ברחבי הרשת ורואה נשים יפות ומגוננות, וכשמגיע זמן ארוחת הערב הוא עובר להסתפל על רעיתו במעבר חד, האם היא תהיה יפה בעיניו לאחר כל מה שראה?

כך הדבר גם לגבי אשה שצופה בסרטים שונים ומשנים ורואה שם גברים גבוהים ויפים. והנה חוזר בעלה מהעבודה, והוא לא כל כך גבוה וגם לא ממש נקי ומסדר. ודאי שיהיה קשה בעיניה להעריך את בעלה! ובכפל כפלים נכון הדבר לגבי חנוך הילדים, בעונותינו הם יכולים ללמד באינטרנט או במכשירים אחרים כיצד להתחצף ולא להכניע בפני ההורים. התנהגות מעין זו היא במקרה הטוב, ובמקרים גרועים יותר, איך לרצח!

ואם כך הדבר, איך עולה בלבנו השאלה למה אין לי שלום בביתי? למה אני מצליח בחנוך הילדים? אנחנו בעצמנו מביאים את הצרות לביתנו חלילה. ולכן כשיש בעיות בבית קדם לכל דבר אחר, נבדק את מעשינו בתוך ביתנו,

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת ההיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



שמירת הלשון



הוציא להודות שוה"ק

באחוקת תורה של
למעלה מ-120 אברים

בית המדרש "יביע אומר" בני ברק
מציע לכם שותפות
גם באחוקת תורה
וגם בעזרה למוסדות נזקקות.

בתרומה חודשית לבית המדרש
אתה יכול!
לפרטים חייגו:
03-8000770



ל"יביע אומר" - הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלוס

יגאל אגוסט

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה ורפואה הצלחה בטל: 8000770 פרטי ח-נ לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

שאלות ותשובות

מאת הר"ה יגאל כהן שליט"א



שאלה: האם מותר לשתות קפה בזמן אמירת פסוקי דזמרה. **תשובה:** ראוי לימנע, אלא אם כ"א אינו יכול לכוין בלא זה. [שו"ת דברי חכמים או"ח סי' כד, ואפילו באופן שמברכים על המשקה לפני הזמירות, ואף שאין בזה איסור מן הדין מ"מ אינו ראוי. וכ"כ בשו"ת ויצבור יוסף ח"ב סי' יז]

שאלה: כלים כגון כוסות שיש עליהם צורת שתי וערב [צלב] האם מותר להשתמש בהם. **תשובה:** מותר, כיון שדמות עבודה זרה שעל גבי הכלים אינה נעבדת. [ע"פ המבואר ברמ"א יו"ד סי' קמא סעיף א ויש שגרסו כן אף בלשון מרן. וכן פסק בשו"ת שואל ומשיב קמא ח"ג סי' עא ובשו"ת לב חיים ח"ג סי' ק ובשו"ת קנין תורה ח"א סי' נד ומרן זצ"ל בשו"ת יחיה דעת ח"ג סי' סה ועוד]

שאלה: קטן שהגיע לחינוך ורוצה מאכל חלבי בתוך שש שעות לאכילת בשר האם מותר.

תשובה: נוהגים לחנך הקטנים להמתין שש שעות, אך מאחר ומעיקר הדין מותר לכן כשיש צורך אפשר להקל, ומשהגיע לגיל יב" נכון יותר להחמיר.

[הנה הרב זבחי צדק סי' פט ס"ק יא שאע"פ שקבלנו הוראות מרן וצריך להמתין שש שעות, מכל מקום במקום צורך חולי קצת פשוט להקל. וכ"פ בבא"ח ש"ב פרשת שלח לך אות יא, ובספר יבין דעת שם סק"א ע"ש. מ"מ נהגו להחמיר כמ"ש בילקו"י סי' פט סעיף כא]

שאלה: בעל שאשתו שואלת מתי זמן כניסת שבת ורוצה לשנות ולהקדים כדי לזרזה האם מותר.

תשובה: מותר, אך יזהר שלא יקדים יותר מדאי שלא ילחץ אותה ויגרום לה צער.

[ספר אשרי האיש ח"א עמ' קצב, וכן פסק מרן הראש"ל שליט"א הנד"מ סי' רסג סעיף עח. וטעם הדבר כיון שהשקר אינו לתועלת ממון ואינו גורם להפסד ממון אינו אסור מהתורה וכדמוכח בכמה דוכתי ואכמ"ל.]

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



המלך דוד

בהריגת גוליית השפיע דוד המלך על ברית המילה, עד ימינו אנו, כשעם ישראל מתאפיין בקדושת ברית המילה וכנגדו היה את גוליית הפלישתית הערל, ומגלה לנו הגמרא (עירובין יט ע"א), שאברהם אבינו יושב בשמים, וכל היהודי ששמר על קדושת הברית, אברהם אבינו לא מאפשר לו להיענש בגיהנום, ונמצא, שברית המילה היא כעין 'ביטוח חיים' לחיי הנצח, וזה מה שאנו אומרים בברכת המילה 'צוה להציל ידיות זרע קודש שארינו משחת, למען בריתו אשר שם בבשרינו', ומסיבה זו הקפידו עם ישראל על מצוות ברית המילה בחירוף נפש.

ברית המילה שהפיחה תקוה בלבבות ונסיים בסיפור שסיפר הרבי מבבלאז'וב זצ"ל, על מחזה שראו עיניו בשנות הזעם והאימה במחנה ההשמדה בו היה כלוא, מדי בוקר, היו הנאצים מוציאים את היהודים לעבודות כפייה, יעיר הסמוך למחנה, הרעב הקור והפחד היו לחם חוקם של היהודים המסכנים, באחד הימים,

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



מצות שמחה לאשתו ולבני ביתו

כשם שמצוה על האדם לשמח את עצמו ואת אשתו ובני ביתו בשלשת הרגלים, כך מצוה גם בראש השנה. כתב הרמב"ם (הלכות יום טוב פרק ו הלכה יז), שבעת ימי הפסח ושמונת ימי החג עם שאר ימים טובים, חייב אדם להיות בהם שמח וטוב לב, הוא ובניו ואשתו ובני ביתו וכל הנלווים אליו, שנאמר "ושמחת בחגך". ואף על פי שהשמחה האמורה כאן היא קרבן שלמים, יש בכלל אותה שמחה לשמוח הוא ובניו ובני ביתו כל אחד ואחד כראוי לו. כיצד? הקטנים נותן להם קליות ואגוזים ומגדנות, והנשים קונה להן בגדים ותכשיטים נאים כפי ממונו, והאנשים אוכלים בשר ושותים יין, שאין שמחה אלא בבשר, ואין שמחה אלא ביין. ע"כ. ומפורש ברמב"ם שגם בראש השנה יש לשמוח כל אחד בראוי לו, האנשים והנשים והילדים. וכשם שכולם מקפידים לאכול בשר, ובפרט בשר שמן לסימן טוב, כמו שכתב הרמ"א (סימן תקפג ס"א), כך עלינו לתת את דעתנו גם לשאר סוגי השמחה לאשה וילדים. ולכן כל בעל ישים לב לקנות לאשתו בגד או תכשיט, כדרך שקונה לכבוד פסח, שבועות וסוכות. רק שלכבוד שלשת הרגלים יקנה תכשיט יותר מיוחד ומשובח, ואילו לכבוד ראש השנה, יקנה משהו עדין יותר. וכעין מה שכתב הס"ז (שם סק"ה) שלא ילבש בראש השנה בגדי רקמה ומשי כבשאר ימים טובים, כדי שיהיה מורא הדין עליו, אלא ילבש בגדים לבנים נאים. וכיוצא בזה כתב המגן אברהם (ר"ס תקצז). וכן שמעתי ממרן מלכא רבנו עובדיה יוסף זצוק"ל שאמר שגם לראש השנה יקנה אדם תכשיט לאשתו, ואמר: וכי ראש השנה הוא לא חג? הרי דוד המלך אמר בתהלים (פא ד): 'תִּקְעוּ בְּחֻדְשׁ שׁוֹפָר, בַּפֶּקֶה לְיוֹם חַגְנוּ', ודרשה הגמרא בראש השנה (ח סע"ב) איזהו חג שהחודש מתכסה בו? הרי אומר זה ראש השנה. פירוש, 'חודש', היינו 'לבנה', כמו שאמרו (מסכת סנהדרין מא ע"ב): 'מאימתי מברכים על החודש', היינו ברכת הלבנה. והרי כל החגים הם באים באמצע החודש, שאז רואים את הלבנה, כמו פסח וסוכות שהם בט"ו לחודש, וחג השבועות ב-ו' לחודש, אבל החג היחיד שלא רואים בו את הלבנה, הוא ראש השנה, כי ראש השנה הוא בראש חודש, שעדיין לא נראית בו הלבנה. ועל "ראש השנה" שהלבנה מכוסה ולא נראית בו, אומר דוד המלך "יום חַגְנוּ", נמצא שהוא חג ממש. וכן כתב המשנה ברורה (סימן תקצז סק"א) (ר"ה ויוה"כ בהלכה ובאגדה).

השלג הצחור היתה מונחת חבילת סמרטוטים, האשה התכופפה לחבילה ושלפה מתוכה תינוק בן שמונה ימים, ועוד בטרם הבין הנאצי מה קורה, היא ברכה 'ברוך אתה ה', אלוקינו מלך העולם, אשר קידשנו במצוותיו וציוונו, להכניסו בבריתו של אברהם אבינו', וכהרף עין מלה את בנה, לאחר מכן זרקה לארץ את הסכין המגואל בדם, ונשאה את תינוקה בחיקה, תוך כדי שהיא מביטה אל השמים ואומרת 'ריבוננו של עולם נתת לי ילד בריא, ואני מחזירה לך יהודי כשר, כעת הפנתה את מבטה לנאצי ואמרה, כעת אתה יכול לעשות מה שאתה רוצה. ה' יקום דמם.

באותם הרגעים - אמר הרבי - חשתי, שבזכות מצוות ברית המילה לא משנה מה יהיה, 'עם ישראל חי', הייתי בטוח בכל נימי ליבי שאנחנו נצא מהמקום הארור הזה, והנאצים יפסידו במלחמה, ועם ישראל ישאר חזק ואיתן, וכפי שאמר הנביא (זכריה ט, יא) 'גַם אֶתְּ בְּדָם בְּרִיתְךָ, שְׁלַחְתִּי אֶסְרִיִךְ מִבּוֹר אֵין מַיִם בוֹ', תחושה זו, נתנה בי כוח להמשיך ולעבור את שנות הסבל הקשות, עד לשחרור המחנות. לאחר המלחמה היגר הרבי לארצות הברית, שם ייסד מחדש את קהילתו ואת משפחתו שנספו בשואה, זכותו תגן עלינו.

שמע הרבי קול שקשוק גלגלי רכבת שמגיעה אל המחנה היתה זו אקציה של אימהות וילדים, הגרמנים הפרידו בכוח את האימהות שהיו כשירות לעבודה, לקול בכיות הילדים הרכים, במקום היתה מהומת מוות, הרבי היה בטוח, שהנה עוד רגע תרד אש מן השמים, ותשרוף את הנאצים, אך שום אש לא ירדה, והשמים נותרו קרים וקפואים, ורק החלו לרדת פתיתי שלג.

הסכין עם הברק בעיניים

ואז ראה הרבי ממקום עבודתו אשה רצה לכיוונו וברק בעיניה, האשה פנתה אליו ושאלה אותו ללא גינונים מיותרים, האם יש לו סכין? הרבי שחשש שהיא רוצה לאבד עצמה לדעת, החל לדבר על ליבה שלא תעשה זאת, אך האשה לא האזינה לדבריו, וחזרה שוב על שאלתה, האם יש לו סכין? בינתיים התקרב הנאצי שהשיג על קבוצת העובדים, וכששמע את בקשת האשה, הבין שהיא רוצה לשלוח יד בנפשה, חיך חיוך שטני ואמר לה 'בבקשה', כשהוא מושיט לה את סכין המרצחים שבידיו, ואז שם לב הרבי שעל

קו לימוד יומי לנשים ובנות מתוך ספר "שער הבטחון המבואר" מאת הרב יגאל כהן שליט"א 2 - 3 דקות ביום להצטרפות חייגי: 054-8502066

בשבת וחולל לתי יחידך שנוהם את להודיע כי יגאל לאור הספר "ששוער" הרב יגאל כהן" פרק מושבת אמת ובטחון שנוהם את ה' והטען הילדים

מח' חייגי מו"ל 03-8000770 או דרך יגאל ב. yabla.com.il ובאתר הספרים הנוכחית

קו לימוד לגברים בספרו של הרב יגאל כהן שליט"א שיעור קצר של כ-2 דקות מידי יום בטל: 077-4017828 שלוחה 52

לאשת החיל



ראש של כל השנה

ביום הראשון של ראש השנה, אומר הרב פינקוס זכר צדיק וקדוש לברכה, השכל נפתח, האדם מתלהב. הוא מכיר שיש בורא לעולם ורואה דברים שמעולם לא חשב עליהם. מה אם כן עליו לעשות? להיות יהודי טוב, להיות ילדה טובה! אם את רוצה שנה טובה, פרנסה טובה, נחת מהילדים, בריאות וכו' - אין מה לעשות, עליך להפשיל שרוולים ולהתחיל לעבוד קשה. ביום השני מתחילה סוגיה אחרת, והיא: "החביבות" - "חביבין דברי סופרים"! יום זה הוא המשך ועלייה ליום הראשון, ומונחת בו תוספת של חביבות. בקדמונים מצינו לשון, שהיום הראשון הוא בבחינת "אחור" והשני הוא "פנים אל פנים". כמו שמצינו בכרובים שהיו בבית המקדש, שיש מצב של "פנים אל פנים" - שהשכינה וישראל הם בחביבות של הארת פנים, ויש מצב של "אחור" - "מצדדי אצודדי" (ב"ב צט ע"א). ואם נשאל: מה מצבם של הכרובים כיום? האם הם "פנים מול פנים" או "מצדדי אצודדי"? התשובה פשוטה: כלל ישראל נמצאים בגלות, והכרובים גם הם כביכול גלו ממקומם ונפרדו. העבודה שלנו הינה לקרב את הכרובים, שהקב"ה שוכן בביתנו. ביום הראשון של ראש השנה משיגים התחדשות, רוצים לקיים את התורה ומצוותיה בשלמות, אך היום השני הוא רתיחה של אהבה. "פנים אל פנים" - פירושו כמו שני אנשים שמסתכלים אחד על השני, העיניים אל העיניים, הפה אל הפה, והאוזניים אל האוזניים. אבל "מצדדי צדודי" זה כבר משהו אחר לגמרי, לא מביטים ישיר בעיניים, אלא פוזלים הצידה.. לדוגמא: יהודי אחד, מהדר במצוות, יוצא מביתו השכם בבוקר כשהוא עטוף בטלית ותפילין, עובר ליד תיבת הדואר, ומבחינן שמציץ ממנה העיתון היומי. הוא אומר לעצמו: "אבדוק רק את הכותרת הראשית!" זוהי הליכה הצידה. הצצה קטנה זו עלולה לקלקל לך את כל סוגיית "פנים אל פנים". ולא מדובר כאן על קריאת דברים אסורים, חלילה, אלא עצם ההצצה הקטנה היא כבר מבחינת "מצדדי צדודי". תתארי לעצמך שאת גרה בירושלים ואמך גרה בבני ברק והנה בוקר אחד את מתעוררת משינה, פותחת את העיניים ולפתע היא עומדת מולך. האם לא תאמרי לה בשמחה "שלום"?! יהודי קם בבוקר, את מי הוא רואה? את הקב"ה! לכן מיד הוא אומר: "מודה אני לפניך מלך חי וקים..." אבל שינם אנשים שלא רואים את הקב"ה. הם מיד מסתכלים הצידה ורואים כוס קפה ועיתון. הם לא פונים אל "פנים מול פנים". זו לא עבירה ח"ו, אך כשקמים בבוקר לפני הכול צריכים לראות את הקב"ה. אח"כ מגיעים לכיור, ושוב הקב"ה לנגד העיניים - "ברוך אתה ה' על טטילת ידיים". זהו עניינם של עשרת ימי תשובה - לקנות את מדרגת "פנים מול פנים". ואיך קונים זאת? ע"י התחדשות. לעצור ולהתבונן: ממי זזת הצידה? מי מביט לך בתוך העיניים, מי מנשק אותך בפיו? עם מי אתה כביכול מתחבק! הרב פינקוס זצ"ל ממשיך ואומר שלדעתו זו הבעיה של הדור, שאנו עושים הכול בצורה 'מקצועית', לא מתחבים את הילדים לקבל את השייכות הרגשית, לאהוב את ה' יתברך, את התורה והיהדות. ומי אשם בזה? המצב שישינם עיתונים כשרים, משחקי מחשב כשרים וחדשות כשרות, הכול כשר! הקב"ה אומר: "המדבר הייתי לישראל"! האם כל כך מושעמם לכם?.. הרי יש לנו את פסח, שבועות, סוכות.. את השבת.. גוונים נפלאים ביהדות המתוקה! ואנחנו מחפשים ריגושים בחוץ? זוהי העבודה של ראש השנה, להתחיל מחדש את יסוד היהודי, לחיות עם הקב"ה אחד מול השני. בהמשך מגיעים ליוהכ"פ ולאחר מכן זוכים להיכנס לסוכה, לקבל כביכול חביקה מהקב"ה, ומקיימים את מצוות חבטת הערבות שהיא כביכול נשיקה מאיתו יתברך. אבל כדי לקבל נשיקה, מוכרחים להיות עם הפנים ישר, כי אם אדם מביט הצידה, איך כביכול יוכל הקב"ה לנשקו? יזכנו הקב"ה להגיע לרוממות מעלת "פנים אל פנים" כדי שנוכל לחבוק את הקב"ה, ונזכה ל"שייקני מנשיקות פיהו" - נשיקות פנים אל פנים, שכולה אהבת ה' יתברך לישראל וממנה יושפע שפע רוחני וגשמי לכל השנה, לנו ולכל עמו ישראל!

פנינים מהפרשה



החן האחרון

בנככי יער השורץ חיות רעות, תועה בדרך ציד חיות. בחרדה ובאימת מות, הוא מפלס דרכו, פשקשתו נכונה בידו לקדם פניו כל רעה. לפתע פתאום נשמעת תנועה חריגה מבין העצים, אולי זה אריה, שמאי זה דב... כמימן ורגיל מידי הוא משגר לעברו חץ. אך הדבר לא זז. ליתר בטחון הוא משגר אליו חץ נוסף לנודא חריגה, ומתקרב בזהירות ובשקט. אך אז הוא נוכח לגלות כי אין זה אלא שיח יבש. והנה שוב הוא מזוהה קול - הפעם מאחוריו! הוא מסתובב במהירות הבזק ומשגר חץ נוסף. החץ אובד בין עלי העצים. כנראה היה זה שרוש עלים ברוח. ומה זה שם באפק? נראה כנמר אימתני... הוא יורה לשם חץ ומתקרב. מתברר, שזה סלע אפרפר. לפתע נוכח להרדתו שלא נותר בינו אלא חץ אחד, החץ האחרון. ואז, נשמעת שאגה מקפיאת דם שאינה מותירה ספק. אריה אימתני בלע פעור מגיח לעברו... לבו מחיש את פעימותיו. הוא מחזיק את הקשת, אוזן בידו את החץ, ויודע כמה עליו להזהר בו, עד כמה חיו תלויים בחץ האחרון! זוהי ההרגשה שצריכה להיות בעת נעילת שער. כבר ירינו ארבעה חצים כנגד המקטרגים - ארבע תפלות התפללנו (ערבית שחית מוסף ומקחה), שוענו, העתרנו והתחננו, ואין אנו יודעים אם פגענו. אולי לא התפללנו בכונה ראויה ורצויה. מי בטוח שתפלותיו התקבלו לרצון לפני אדון כל... והנה מגיעה תפלת הנעילה. עתה, לא נותר בידינו כי-אם חץ אחד. כמה חיים תלויים בה, כמה יש לנו לכוון בה! תפלת הנעילה הנוקלת את היום הקדוש, נשגבה היא ביותר, עד שרבונו הרמח"ל (קצור הפגנות) כותב כי ביד אדם להגיע בעת הזו לדרגה של אדם הראשון לפני החטא. נעילה - אותיות נעל-י"ה. הקדוש ברוך הוא נועל דלת בפני כל המקטרגים, ובשעה הנעילה הזו אפשר לפעול להסיר אותם, לבל יפריעו כל השנה. בשעת הנעילה אנו נושאים עין מסלדים בחילה ומבקשים "המצא לנו מחילה". מלבד הפרוש הפשוט של מחילה וסליחה, אנו מבקשים גם שהקדוש ברוך הוא ימציא ויזמן לנו מחילה, כמו מחלת עפר וחתירה צדדית ונסתרת מעין כל המקטרגים, כפי שמצא למלך מנשה וקבל תשובתו.

לפני תפלת נעילה, היה הצדיק רבי בנימין הכהן זצ"ל (חתנו של מרן הגאון רבי רחמים חי חויתה הכהן זצ"ל) עומד ודורש לפני הקהל דברי פבושים בשגב ומעלת התפלה האחרונה של פפור שהיא ההודמנות האחרונה לכפר. פעם נשא משלו ואמר: טבעתו היקרה של המלך צללה לתוך באר, והוא נתן פקדה להוציאה אותה. עבדיו החלו להכניס ברוזים ארזים לבאר בנשיון לתפס ולדלות אותה. לאחר מאמץ רב, הצליחו לתפס אותה עם הברזלים, והחלו להעלות אותה. אט אט ובזהירות. אך אבוי! כאשר הגיעה קרוב לשפת הבאר, החליקה לפתע וצללה שוב לתוך הבאר... ואז פנה לקהל בדמעות ובמנוחה וביקש: "רבותי! כל היום התפללנו והתחננו, עקשו אנחנו חלשים מהצום, אבל צריכים לשים לב שלא נהיה כמו אותם עבדים שהתאמצו כל היום ורגע לפני הסוף הסביעת חמקה מידם... לכן עקשו בתפלת נעילה נתאמץ יותר ונגיד "ברוך הוא וברוך שמו" ו"אמן" בכונה גדולה". העיר פתח תקוה נוסדה בשנת תרל"ט על ידי יהודים יראים ושלמים מירושלים, בהכנות מהר"ל דיסקין זצ"ל. מתי מספר היו, אבל שטח המושבה היה רחב מאוד. עד היום משתרעת העיר על פני שטחים נרחבים, מפני מעשה שהיה. מי שקנה את השטח מידי ערבי שטעו לבעלות על המקום, היה רבי יהושע שטמפר. באותם זמנים לא היו מפות מספונות, והנהגה היה שחקרי שמגיעים עם המוכר השונה, הקונה הולך במצרי השדות, וכל השטח שהספיק למדד בשעליו עד לשקיעת החמה, היה בשל. בקש רבי יהושע להספיק ככל האפשר, עמד והשיג מעבודת ה' לילה, התפלל עם שחר, ומיד החל בצעדה כשהערבי רוכב לצדו על החמור. בצעדים מהירים הלך והלך בלי מנוחה. לא היה קביל ואף לא נתיב הליכה. פסע על אבנים ונתקל במהמורות, עלה גבעות ויבד גאיות. השמש טפסה במעלה הרקיע ופלגי יצה נגרו על מצחו. אך זה לא גרם לו להאט את צעדיו ואפלו לאכילה ושתיה לא התפנה. עוברים ושבים בקשו לשוחח ולפטפט, והוא לא עצר ולא השיב - בהתמדה חתר הלאה והלאה. הערבי שרכב על החמור כבר התש, בקש שיעצור מעט למנוחה קצרה. גם לו לא ענה. כבר לא צעיר היה, מתנשם ומתנשף גרר עצמו ממערב למזרח, ומשם צפונה. כשהחמה עמדה לשקע, אור שארית כחותיו ופרץ ברצה. רץ-רץ עד שהחמה שקעה, ואז קרס והתעלף. כשהתעורר ידע כי שונה היה ההשקעה - בעת כל השטח הענק שיוך לבני המושבה שיקים. במשך יום הפורים אנו מנסים ככל האפשר להספיק לנצל את היום הקדוש כדי להתפלל ולשנות את גזר דינו לטובה. בהגיע הנעילה, כדאי להתאמץ ולרוץ בשארית הכחות את הרגעים האחרונים, כדי לזכות למחילה שלמה בשעת הנעילה (ואוצרותינו מועדים).

בפרשת השבוע מובא הפסוק המדהים: "אל אמונה ואין עול צדיק וישר הוא" כמה צריכים אנו באופן תמידי לתחוק ולתחזק בבעיני אמונה, לדעת שרק הוא מנהיג את העולם, ולא כוח יעוצם ידי עושה לי את החיל הזה. מספר הרב גואל אלקריף שליט"א של אחד מראשי הכוללים שזעזע לברזל לצורך איסור כסף לאברכי שלו, כשהגיע לשם התקיים קרבנל. סכנת נפשות להסתובב ברחובות, בפרט בלבוש יהודי חרדי. כל הרחובות מלאים באנשים שכורים, מסוממים, משוגעים, ועוד... אדם אחד פשוט, תפס בידו

המשך בעמוד האחרון

מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

ששת אלפי דולר שנהפכו ל-ה' דולר

השבת אנו נמצאים בין יום הכיפורים לחג הסוכות, מחד גיסא בזמן הכי לחוץ שיש, ימים שבהם כל עמך בית ישראל מתרוצץ בעשיית מצוות, ממצוות סוכה וכלה בארבעת המינים, ובכל ענייני החג, המסועפים גם ככה, גם בשנה שאין שבת באמצע הימים טרופים ועמוסים, השנה שבין הכא להתם יש שבת אז הימים לא קלים שבעתים.

המשך מוסר עם סיפור

של ראש הכולל והכניסו לתוך בית הכנסת, עד שיחליט מה בדעתו לעשות. והנה להפתעתו הבחין שבבית הכנסת נכח עשיר גדול. הוא ניגש אליו, תחניתו בפיו: הגעתי מארץ ישראל לאסוף כסף לכולל. יומיים טיסה, וכעת אני רואה שאינני יכול להסתובב כאן. אנא עזור לי! העשיר הוציא מכיסו 18 דולר, ופטרו לשלום.

הוא ישב שבור ורצוצין, לא יודע להשיג עצות בנפשו, יהודי פשוט שישב לציודו הבחין במצוקתו והתעניין לסיבתה, וראש הכולל שטח בפניו את לבו... כמה עולה להחזיק אברך לשנה? שאל היהודי.

אמר אני נותן מלגה של 500 דולר לחודש. שנים עשר חודשים מסתכמים בסכום של 6,000 דולר.

הנה לך 6,000 דולר השיבו היהודי הפשוט, תוך שהוא שולף פנקס צ'קים ורושם על צ'ק על הסכום.

בשנה הבאה שהגיע לברזיל, פנה שוב ליהודי הפשוט, ושמח שגם הפעם הסכים לתת לו אברך לשנה - 6,000 דולר. וזאת בשעה שעשירים רבים גדולים ממנו נותנים לו סכומים הרבה יותר נמוכים. מאחר וכך ראש הכולל

הציב את האיש הזה בראש הרשימה. בשנה הבאה הוא שב לאותו יהודי, שנמצא בראש הרשימה, אלא שהפעם שמע ממנו זמירות אחרות: דברתי עם האחים שלי, שותפי לעסק, והם אמרו שנתתי סכום גבוה מידי, ומעתה אתן לך 18 דולר...

ראש הכולל הירהר במצב, והגיע למסקנה אדירה, כל עוד התייחסתי אליו כאדם פשוט - לא בטחתי בו. בטחתי בהקב"ה שיעשה לי נס ויטע בלבו לתת לי שוב 6,000 דולר. אבל ברגע שהצבתי אותו בראש הרשימה והתחלתי לסמוך עליו קבלתי 18 דולר.

ואין זה כעונש כי באמת כשאתה בטוח אז הוא יתן לך רק 18 דולר, אבל כשאתה בטוח בה' הוא כבר מפנק אותך בסכום גדול יותר, לפי מידת בטחונך.

אדם שהולך עם הקב"ה - הקב"ה נותן לך כל צרכו כפשוטו, מי שנותן חיי נותן מזוני ונותן הכל מכל כל.

לכן אחי ורעי נתחזק במידת האמונה בו, שהכל זה מאת הבורא יתברך, ואין אדם יכול להועיל או להזיק לי וזלת יתברך.

פניו הדף היומי

מאת הרב"ג ר' ירון מרדכי זכאי שליט"א



על איזה יין מקדשים.

קדוש היום על היין הראוי לינסך (בבא בתרא דף צ"ז)

בסוגיתנו מבואר שאין אומרים קידוש היום בשבתות וחגים אלא על יין שהוא כשר לנסך אותו על גבי המזבח בבית המקדש, והגמרא דנה אלו יינות אינם ראויים לנסך על גבי המזבח וממילא גם אינם ראויים לקידוש, והמקור לדיון זה מהפסוק הקריבהו נא לפחתך הירצן (מלאכי פרק ג) דהינו שכפי שאם היה מגיע מלך או מושל היו מגישים לו את היין המובחר ביותר, כל שכן לפני הבורא יתברך ואין זה כבוד השכינה לקיים מצות קידוש על יין שאינו מובחר.

ולכן אין מקדשין על יין שריחו רע, וכן אין מקדשין על יין שהיה מגולה בלילה שכן בדורות קדמונים אסרו חכמים לאכול או לשתות מיני מאכלים ומשקאות מסוימים שהיו מגולים משום חשש סכנה משאם נחשים הטילו בהם ארס, ואף שבזמננו אין הנחשים מצויים ואין חוששים משום גילוי מכל מקום אין ראוי לקדש עליו וכך נפסק בשולחן ערוך (אורח חיים סימן ערב) ובשו"ת אור לציון (חלק ב פרק כ הלכה יז) חידש שאם השתנה ריחו אף שהיה מגולה כל הלילה במקרה אין לקדש עליו.

והנה לגבי יין מבושל נחלקו הראשונים אם אפשר לקדש עליו, דעת הרמב"ם שאין לקדש עליו כיוון שאין מנסכים אותו על גבי המזבח וכן מבואר בגאונים, ומרן בשולחן ערוך הביא את המחלוקת אמנם דעת התוספות והרמב"ן לברך עליו, ובזמננו מצוי שישנו מיץ ענבים מפורסטר שמחממים אתה היין עד לחום של כשמונים מעלות צלזיוס וגם בזה נחלקו האחרונים אם פיסטור נחשב כבישול דעת הגר"צ אבא שאול והגר"שז אויערבאך והגר"ש אלישיב שאינו נחשב כבישול ולכן תצא מכך חומרה שהרי אם גוי נגע ביין מבושל אן כחש איסור של מגע גוים שאוסר את היין כנפסק בשולחן ערוך (יורה דעה סימן קיג) ולשיטתם אין פיסטור נחשב בישול משום שצריך שתמנעט מידתו של היין עד היין כבישול ובפיסטור אינו מתמנעט, אמנם דעת הגר"ע שאסור לקדש עליו, ובשו"ת יביע אומר חלק ח (יורה דעה סימן טו) כתב להקל ביין מפורסטר שנגע בו גוי שאינו נאסר וכן פסק בשו"ת אגרות משה, כמו כן במיץ ענבים שמערבים בו מים צריך שיהיה רובו מיץ ענבים, וישנם פוסקים שכתבו שבזמננו שמוסיפים למיץ ענבים חומרים ותמציות שיתכן שאילולא שהיו מוסיפים אותם לא טעם יין, כמו כן נחלקו הראשונים אם צריך לקדש על יין אדום דוקא וכן פסק הרמב"ן אולם יש ראשונים שחלקו וסברו שלא דוקא וכן מנהג העולם, ומכל מקום לביל הסדר מצוה לחזר אחר יין אדום.

שבת שלום

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



"ואנה מפניך אברה" (תהלים קל"ט, ז')

שלום לעם ישראל היקרים והחביבים. נשאלתי מאת יהודי יקר מהצפון, הנמצא עם משפחתו כמעט שנה בבית מלון. הוא לא היה בביתו כבר עשרה חודשים, ומתחילת המלחמה הוא ובני ביתו מפונים. ומעשה שהיה לו בזמן שהפציצו את עירם, שמרוב פחד נדם כמעט ליבם. שנאלץ לשהות במקלט עם אנשים שאינו מכיר, ומהעומס והצפיפות היה דבוק לקיר. אחרי כמה זמן אנשים התחילו לדבר, ולספר על פלוני מהשכר נה מה שכבר שנים עובר. ואמרו דברים של גנאי ולשון הרע גמור, כשסיפרו על מעשיו כאשר היה בחור. וכמה שניסה להסיח את דעתו מהם, נאלץ בכל זאת לשמוע את דבריהם. וכשביקש מהם בכל לשון של בקשה לחדול, ועשה כל מה שהוא יכול, שום דבר מזה לא עזר, כי היצר הרע על כולם גבר. והצטער מאוד שהוצרך לשמוע דברי סרה, ורוצה לדעת איך לתקן את העבירה.

ועניתיו מה שכותב החפץ חיים החכם המושלם, מידותיו והנהגותיו ידועים ומפורסמים בעולם. שאם משער שכשיזכרם לא יועילו דבריו, וגם קשה לו לשים אצבעותיו באוזניו, ואינו עושה שום תנועה של הסכמה, ולא נתן ליצר הרע כאן במה - אינו עובר בזה שום איסור, אם אינו מאמין לאותו הסיפור. כיון שלא בא לתחילה לשמוע לשון הרע, ורק נקלע למקום מפני פגע רע. ולא היה לו נוח בשמיעת הדברים, ולא רצה לשמוע את מה שהם אומרים, באופן כזה לא עבר על איסור שמיעת לשון הרע, ואין כאן אפילו סרך של עבירה. (כלל ו' סעיף ה' ובבב"ח ס"ק י"ד).

נזכה בקרוב לגאולת עולמים, ברחמי המרובים של השוכן במרומים. אמן כן יהי רצון.

ניתן לשמוע היוזק קצר (ברקה והצי) מדי יום
ביוזם בהלכות שמירת הלשון,

בטל: 077-2222-069 שלושה 3 ואחר כך הקש

1. כמו כן ניתן להשיג את הקונטרס החדש

המרהיב ביופיו 'ואהבת לרעך כמוך' ללימוד

הלכות שמירת הלשון למושך יום 40

בטל: 014-8444-054

בשעה טובה יצא לאור הספר המוכר

שער הבטחון המבואר

עם פרושו של הרב יגאל כהן שליט"א



ועכשיו מוצע קונים 15 יחידות במחיר של 200 ש"ח
וטחלקים לחברים (מחיר יחידה 15 ש"ח בלבד)

ניתן לתרום ואנחנו נחלק

לפרטים: 03-8000770

אנחנו הוללים את ה' אלהינו

ישמחת בחגך...

רוצים לשוחח משפחה לחג?

"יביע אומר" מחלקים כ-800 שלי מזון למשפחות נזקקות באו תהיו שותפים עלות של מזון = 500 ₪

לתרומות הייגו:

03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה